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PM projekt Kompetenskompassen 

Bakgrund 
Tillväxtverket, Interreg och ESF beslutar ofta sina projekt med förordningen om förvaltning 
av EU:s fonder som legal grund. Dessa organisationer har över tid förändrat 
tillvägagångssättet som stödsökande aktörer behöver tillämpa vad gäller att få stödet 
utbetalt. Detta med avsikt att förenkla för stödsökande och minska administrativa 
arbetsmoment såväl hos sökande som hos finansiär. Exempel är att projekt bara behöver 
redovisa personalkostnader och därutöver får täckning för resterande kostnader genom 
schabloner, eller att det i förstudier inte behöver redovisas några underlag som styrker 
kostnaderna utan om förstudierapporten uppfyller uppställda krav så betalas stödet ut. Det 
senaste i raden som uppmärksammats i ett ärende där sökande sökt stöd från Region 
Jämtland Härjedalen och ESF är enhetskostnader för personal. Alltså att projekten 
rapporterar sina timmar i ett system och ersätts med ett fast timpris, oavsett lön. 
 
Generellt vad gäller 1:1-medel så ska stödet betalas ut i efterhand efter redovisning av 
faktiska utgifter för projektet (projektstödsförordningen SFS 2003:596). Trots det så får vi 
enligt samma förordning tillämpa samma förfarande vad gäller redovisning och utbetalning 
som beskrivs ovan, när 1:1-medlen utgör medfinansiering till projekt som redovisas enligt 
förordningen om förvaltning av EU:s fonder. Denna harmonisering har också skett i de fall 
som varit aktuella hittills med Tillväxtverket och Interreg.  
 
Det som oftast sker är att projektets budget blir större med dessa alternativ jämfört med 
faktiska kostnader. Från övriga finansiärer får således stödsökande aktörer till sig ett större 
monetärt stöd. Region Jämtland Härjedalen har dock inte gått till beslut grundat på en 
omslutning som stigit på grund av en ”schablonbudget”, utan sökt stödbelopp har legat 
kvar på samma summa som om stödsökande hade tillämpat faktiska kostnader. Därefter 
har vi harmoniserat hur projekten redovisar. Teknisk följd av detta är att det projektets 
budget blir underfinansierad. Denna differens har belastat sökande rent budgettekniskt, 
men är inget som de behöver betala så länge de håller sin faktiska budget. 
 
Exempel: 
Stödsökande X ansöker om  
2 000 000 kr från Region Jämtland Härjedalen (50%) 
2 000 000 kr från Tillväxtverket (50%) 
Totala kostnader är budgeterade till 4 000 000 kr 
 
Genom ett alternativt redovisningsalternativ ökar projektets kostnader till 5 000 000 kr 
2 000 000 kr från Region Jämtland Härjedalen 
2 500 000 kr från Tillväxtverket 
500 000 kr från stödsökande 
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Stödsökande får alltså 500 000 kr extra från Tillväxtverket. 
 

Aktuellt ärende ”Kompetenskompassen” 
I det aktuella ärendet uppstår liknande scenario utifrån redovisningsalternativet 
enhetskostnader för personal som beskrivits ovan. I det fallet innebar det en ökning av 
projektets kostnadsbudget på ca 6 miljoner kronor. Från tjänstepersonssidan gick vi fram 
med förslaget likt exemplet ovan. Alltså att Region Jämtland Härjedalen skulle ligga kvar 
med sin medfinansiering och att differensen rent tekniskt skulle ligga på Handelskammaren 
i budgeten. Stödsökande får mellan 2-3 miljoner mer i stöd från ESF med detta upplägg om 
projektet beviljas. Detta accepterade inte Handelskammaren då de menar att det skulle 
krävas ett styrelsebeslut för att binda upp ca 3,5 miljoner kronor i ett projektbeslut, även 
med ovan förda resonemang. Av flera skäl hade detta ärende dragit ut på tiden och det kom 
till vår kännedom att ESF behövde ett besked på vilken FÖRESLAGEN budget som gäller 
vid en tidpunkt som gjorde att Handelskammaren inte skulle hinna fatta styrelsebeslut. 
 
Mot detta som bakgrund gjordes överenskommelsen att Handelskammaren intygar att de 
extra medel som genereras med detta redovisningsalternativ kommer gå till aktiviteter med 
samma syfte som projektet. Intyget diarieförs i ärendet. Därtill att vi lägger fram detta som 
förslag till beslut. Region Västernorrland som också vanligtvis följer samma arbetsgång som 
oss avser göra detsamma. 
 
Konkret innebär det att sökt stöd från Region Jämtland Härjedalen ökar från 2 031 901 till 
3 405 513 kr. 
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